ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.01.2015 № 12-п
г. Ярославль

Об утверждении границы
охранной зоны объекта
газораспределительной сети
«Газопровод низкого давления для
газоснабжения жилых домов»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,
Правилами охраны газораспределительных сетей, утвержденными
постановлением Правительства Российской Федерации от 20 ноября 2000 г.
№ 878 «Об утверждении Правил охраны газораспределительных сетей»,
Правилами направления органами государственной власти и органами
местного самоуправления документов, необходимых для внесения сведений
в государственный кадастр недвижимости, в федеральный орган
исполнительной власти, уполномоченный в области государственной
регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним, кадастрового
учета и ведения государственного кадастра недвижимости, а также
требованиями к формату таких документов в электронной форме,
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации
от 3 февраля 2014 г. № 71 «Об утверждении Правил направления органами
государственной власти и органами местного самоуправления документов,
необходимых для внесения сведений в государственный кадастр
недвижимости, в федеральный орган исполнительной власти,
уполномоченный в области государственной регистрации прав на
недвижимое имущество и сделок с ним, кадастрового учета и ведения
государственного кадастра недвижимости, а также о требованиях к формату
таких документов в электронной форме», на основании обращения открытого
акционерного общества «Газпром газораспределение Ярославль»
от 03.12.2014 № АП-11/2533 и карты (плана) охранной зоны объекта
газораспределительной сети «Газопровод низкого давления для
газоснабжения жилых домов» от 08.07.2014, составленной кадастровым
инженером Ноговицыной Ю.А.,
ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить границу охранной зоны объекта газораспределительной
сети «Газопровод низкого давления для газоснабжения жилых домов»
(далее - охранная зона объекта газораспределительной сети) с кадастровым
(условным) номером 76-76-07/022/2010-362, назначение: нежилое,

2
протяженностью 2670,6 метра, инвентарный номер 637, расположенного по
адресу: Ярославская область, г. Ростов, ул. Вишневского, ул. Гоголя,
Комсомольская ул., ул. Мичурина, ул. 22 квартал, Пушкинская ул.,
ул. Тимирязева, площадью 11179 кв. метров в соответствии со сведениями
о характерных точках границы охранной зоны объекта
газораспределительной сети согласно приложению.

2. Установить ограничения прав на земельные участки, входящие
в охранную зону объекта газораспределительной сети, в соответствии
с пунктами 14 - 16 Правил охраны газораспределительных сетей,
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации
от 20 ноября 2000 г. № 878 «Об утверждении Правил охраны
газораспределительных сетей».

3. Департаменту имущественных и земельных отношений Ярославской
области осуществить мероприятия по внесению сведений об охранной зоне
объекта газораспределительной сети в государственный кадастр
недвижимости.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
Губернатора области - директора департамента финансов Ярославской
области Федорова А.П.

5. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Губернатор области С.Н. Ястребов

Приложение
к постановлению
Правительства области
от 13.01.2015 № 12-п

СВЕДЕНИЯ
о характерных точках границы охранной зоны объекта

газораспределительной сети
«Газопровод низкого давления для газоснабжения жилых домов»

Номер точки Координаты* Номер точки
X Y

1 2 3
1 1041,34 2189,83
2 1043,72 2201,86
3 1045,91 2213,06
4 1045,62 2265,58
5 1043,79 2282,79
6 1047,70 2297,51
7 1069,03 2382,56
8 1054,83 2381,79
9 1052,42 2393,18
10 1028,51 2389,84
11 1023,49 2412,69
12 1031,62 2416,28
13 1031,44 2416,87
14 1048,70 2423,09
15 1064,55 2432,90
16 1108,94 2454,40
17 1114,88 2489,44
18 1148,77 2483,64
19 1152,75 2483,40
20 1152,99 2487,40
21 1149,23 2487,62
22 1111,60 2494,06
23 1105,34 2457,10
24 1062,54 2436,35
25 1046,96 2426,71
26 1026,54 2419,35
27 1026,78 2418,52
28 1018,89 2415,03
29 1025,39 2385,36
30 1049,28 2388,70

2

1 2 3
31 1051,63 2377,61
32 1063,83 2378,28
33 1043,82 2298,51
34 1039,71 2283,25
35 1041,62 2265,36
36 1041,91 2213,44
37 1039,80 2202,64
38 1037,79 2192,51
39 1007,29 2196,59
40 1007,38 2197,59
41 1000,72 2198,20
42 1000,73 2205,41
43 994,13 2239,23
44 991,78 2252,27
45 990,50 2260,09
46 987,16 2285,19
47 979,68 2338,00
48 971,75 2419,10
49 959,73 2497,47
50 965,59 2498,38
51 971,48 2499,06
52 982,13 2488,34
53 995,15 2494,23
54 1081,17 2531,90
55 1090,27 2535,42
56 1122,63 2553,60
57 1132,66 2558,59
58 1130,88 2562,17
59 1120,75 2557,14
60 1088,57 2539,04
61 1079,69 2535,62
62 993,54 2497,89
63 982,95 2493,20
64 972,96 2503,26
65 964,98 2502,34
66 964,83 2503,32
67 958,97 2502,42
68 958,18 2507,55
69 952,50 2507,00
70 951,20 2505,52
71 951,15 2505,53
72 947,26 2506,54

2

1 2 3
73 943,77 2507,81
74 940,79 2509,26
75 936,80 2511,23
76 887,55 2538,95
77 802,43 2599,12
78 797,69 2591,86
79 801,87 2589,13
80 803,78 2592,04
81 884,87 2534,72
82 934,47 2506,81
83 938,60 2504,77
84 941,73 2503,25
85 945,87 2501,73
86 947,15 2501,40
87 949,79 2500,72
88 950,71 2500,37
89 951,18 2500,18
90 953,42 2500,48
91 954,09 2501,24
92 966,77 2418,56
93 974,43 2340,34
94 962,90 2338,66
95 963,04 2337,68
96 948,64 2337,17
97 918,84 2336,75
98 917,45 2364,04
99 900,48 2364,04
100 900,55 2358,94
101 873,86 2354,83
102 865,55 2361,05
103 850,47 2354,85
104 839,25 2354,81
105 836,48 2354,79
106 824,04 2397,53
107 831,09 2412,38
108 821,05 2445,95
109 831,27 2450,28
110 829,71 2453,96
111 819,82 2449,77
112 819,37 2451,04
113 804,72 2482,68
114 800,59 2490,52

2

1 2 3
115 787,21 2506,00
116 768,78 2494,60
117 771,11 2491,34
118 786,41 2500,80
119 797,27 2488,24
120 801,14 2480,90
121 814,83 2451,34
122 724,86 2418,86
123 716,15 2440,00
124 667,94 2416,95
125 669,66 2413,35
126 714,07 2434,56
127 722,62 2413,80
128 816,32 2447,63
129 826,81 2412,70
130 819,78 2397,87
131 832,32 2354,76
132 764,61 2354,32
133 762,74 2354,08
134 738,22 2347,87
135 698,86 2346,55
136 699,00 2342,55
137 738,78 2343,89
138 763,48 2350,14
139 764,87 2350,32
140 839,27 2350,81
141 851,27 2350,85
142 864,97 2356,49
143 872,80 2350,63
144 904,61 2355,52
145 904,54 2360,04
146 913,65 2360,04
147 915,04 2332,69
148 948,74 2333,17
149 965,40 2333,76
150 975,00 2335,37
151 981,32 2290,81
152 967,12 2288,11
153 967,31 2287,13
154 963,10 2286,58
155 959,96 2283,35
156 933,55 2282,08

2

1 2 3
157 929,16 2287,58
158 889,93 2288,90
159 888,68 2287,56
160 888,32 2282,21
161 874,84 2278,24
162 850,23 2274,13
163 837,20 2274,20
164 826,23 2275,26
165 826,27 2274,23
166 752,61 2276,80
167 743,42 2277,16
168 743,28 2282,00
169 731,13 2281,62
170 731,11 2277,52
171 718,09 2277,42
172 716,08 2277,82
173 715,30 2273,90
174 717,71 2273,42
175 735,09 2273,54
176 735,11 2277,74
177 739,40 2277,88
178 739,54 2273,32
179 752,46 2272,80
180 830,41 2270,09
181 830,39 2270,84
182 837,00 2270,20
183 850,55 2270,13
184 875,74 2274,34
185 892,12 2279,17
186 892,50 2284,81
187 927,18 2283,64
188 931,71 2277,98
189 961,72 2279,43
190 965,00 2282,80
191 969,92 2283,44
192 982,02 2285,86
193 985,56 2259,33
194 986,85 2251,40
195 989,21 2238,32
196 995,73 2204,93
197 995,71 2194,93
198 996,67 2138,33

2

1 2 3
200 974,06 2136,68
202 942,45 2134,52
203 939,79 2134,45
204 910,07 2133,68
205 875,82 2134,45
206 861,79 2135,95
207 861,26 2130,98
208 875,50 2129,45
209 910,00 2128,68
210 941,43 2129,49
211 942,69 2129,52
212 974,38 2131,69
214 1001,75 2133,68
215 1000,74 2193,18
216 1006,82 2192,62
217 1040,33 2188,13

1 1041,34 2189,83
218 965,48 2178,84
219 965,60 2182,84
220 857,09 2185,83
221 858,65 2201,39
222 759,60 2204,40
223 759,48 2200,40
224 818,72 2198,66
225 816,22 2145,41
226 820,91 2145,43
227 820,77 2149,43
228 820,42 2149,43
229 822,73 2198,54
230 854,25 2197,53
231 852,69 2181,95
218 965,48 2178,84

* Система координат местная г. Ростова.